Teniendo en cuenta el análisis histórico de los procesos de contratación con objetos relacionados 
a la prestación de servicios profesionales en asesoría y con base en los principios de economía, 
eficiencia y eficacia de la contratación pública, determina que el valor del presente proceso es 
por la suma de SIETE MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS ($ 7.800.000) MCTE, soportados en el 
certificado de disponibilidad presupuestal No 01 de marzo 18 de la vigencia 2025. 

Dada en Natagaima Tolima a los diecinueve (19) días de marzo de 2025. 

FRANCY NETH BAUTISTA RODRIGUEZ 
Rectora Ordenador del Gasto